
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 17Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020 – SEPLAD - PA
Processo nº 2020/563977
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por Item, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E LUMINÁ-
RIAS para fortalecimento da nova estrutura do espaço destinado ao restau-
rante da SEPLAD conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 13 de janeiro de 2021.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 23/12/2020, até o dia 13/01/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 614319

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 684/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/1038982,
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares à servidora 
SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA, Id. Funcional 5085136/1, ocu-
pante do cargo de Datilógrafo/Assessor Técnico II, lo tada na Diretoria de 
Planejamento e Seleção de Pessoas - DPP/SEPLAD, no período de 04 de 
janeiro de 2021 a 01 de fevereiro de 2021, referente ao período aquisitivo 
de 11 de maio de 2019 a 10 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614285
PORTARIA Nº 682/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/1075488.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AURELIO 
BATISTA PEREIRA Id. Funcional 5715865/3, ocupante do cargo de Perito 
Médico, lo tado na Coordenadoria de Pericia Médica – DSO/SEPLAD, no pe-
ríodo de 21 de dezembro de 2020 a 19 de janeiro de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 02 de maio de 2018 a 01 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614253

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 683/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº. 
2020/998547, de 26.11.2020
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 626/2020-DAF/SEPLAD de 03 de de-
zembro de 2020, publicada no DOE nº. 34.427 de 07.12.2020, que conce-
deu Férias a servidora VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS, Id Funcio-
nal nº 5917038/2 no período de 04.01.2021 a 02.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614364

PORTARIA Nº 681/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº. 
2020/981421, de 23.11.2020
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 616/2020-DAF/SEPLAD de 01 de de-
zembro de 2020, publicada no DOE nº. 34.424 de 02.12.2020, que con-
cedeu Férias a servidora ANA FLAVIA MELO DE MENEZES, Id Funcional nº 
55587415/2 no período de 11.01.2021 a 09.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614351

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 677/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico nº. 63491, e os termos do Processo nº 
2020/652327;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 41 (quarenta e um) dias de Licença para 
Acompanhar Pessoa da Família, à servidora SANDRA MARIA COUTO CA-
BRAL BENDER, Id. Funcional nº. 3254194/1, ocupante do cargo de Técnico 
A, lotada na Coordenadoria de Normais Técnicas e Padronização, no perío-
do de 21/11/2019 a 31/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614039

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 05/2020 – SEPLAD/PCPA, 22 DE DEZEMBRO DE 2020
RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE INSENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus 
anexos e demais disposições legais aplicáveis, torna público o RESUL-
TADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE INSENÇÃO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO, do concurso público C-206, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição 
dos candidatos relacionados no ANEXO deste Edital, conforme normativa 
estabelecida no Item 4 do Edital de Abertura C-206.
Art. 2º A relação de candidatos que tiveram as solicitações de isenção da 
taxa de inscrição INDEFERIDAS está disponível no endereço eletrônico 
www.institutoaocp.org.br .
Art. 3º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de 
sua solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição poderão consultar a res-
posta do recurso no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br , atra-
vés do link Consultar resposta do recurso contra o indeferimento da 
solicitação de isenção da taxa de inscrição.
I – As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão dispo-
níveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br  por 10 (dez) dias, 
a contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Conforme o estabelecido no subitem 4.15.2 do Edital de Abertura 
C-206: “Se, após a análise do recurso, permanecer a decisão de indeferi-
mento da solicitação de isenção da taxa de inscrição, o candidato poderá 
acessar o endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br , até as 23h59min 
do dia 04/02/2021, realizar uma nova inscrição, gerar o boleto bancário 
e efetuar o pagamento até o seu vencimento para participar do certame.”
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de dezembro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará


